
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 30.10.2023 № 39 

пгт Восточный 

 
О внесении изменений в решение Восточной городской 

Думы от 21.12.2022 № 32 «О бюджете муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» (в редакции от 01.02.2023 № 01, от 

22.03.2023 № 06, от 05.07.2023 № 23) 

 
На основании статьи 8 пункта 1 Устава муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области, принятым решением Восточной городской Думы от 

27.11.2019 № 41 (с изменениями от 28.10.2020 № 33, от 25.11.2020 № 38, от 

24.03.2021 № 03, от 28.04.2021 № 08, от 09.11.2021 № 33, от 23.12.2021 № 

46), Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской области 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Восточной городской Думы Омутнинского района 

Кировской области от 21.12.2022 № 32 «О бюджете муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в 

редакции от 01.02.2023 № 01, от 22.03.2023 № 06, от 05.07.2023 № 23) 

следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 20625,410 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 25293,620 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 4668,210 тыс. рублей» 

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции. Прилагается; 

1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции. Прилагается; 

1.4. Приложение № 5 изложить в новой редакции. Прилагается; 

1.5. Приложение № 6 изложить в новой редакции. Прилагается; 



1.6. Приложение № 7 изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органа местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области и на официальном сайте муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 
Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области      Д.В. Рылов  

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Восточной 

городской Думы 

от 21.12.2022  № 32 

(в ред. от 01.02.2023 № 

01, от 22.03.2023 № 06, от 

05.07.2023 № 23, от 

30.10.2023 № 39)  

  

  

  

  

  

  

   

 Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений по статьям и 

подстатьям классификации доходов бюджета муниципального образования 

 Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области 

 на 2023 год 

Код бюджетной класси-

фикации 

Наименование кода экономической классификации 

дохода 

План на 2023 год, 

тыс.руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 393,60 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 549,90 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 549,90 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

7 540,90 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

7 540,90 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимающихся частной прак-

тикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

3,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимающихся частной прак-

тикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

3,00 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 
6,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 
6,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 
77,20 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 
77,20 



000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

35,50 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты(по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

35,50 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов  Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

0,20 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов  Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

0,20 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов  

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

45,70 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов  

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

45,70 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

-4,20 



182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты(по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

-4,20 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 109,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 764,00 

000 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах городских поселений 
1 764,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения распо-

ложенным в границах городских поселений 
1 764,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 345,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  245,00 

000 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселе-

ний 

245,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселе-

ний 

245,00 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 100,00 

000 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах  городских  

поселений 

100,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах  городских  

поселений 

100,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 16,10 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями Российской Федерации) 
16,10 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации на соверше-

ние нотариальных действий 

16,10 

984 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации на соверше-

ние нотариальных действий 

16,10 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  
1 635,60 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в тот числе казенных) 

1 281,70 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров  аренды указанных земельных участ-

ков 

395,70 



000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах город-

ских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров  аренды указанных земельных 

участков 

395,70 

919 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах город-

ских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров  аренды указанных земельных 

участков 

395,70 

000 1 11 05070 00 0000 120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключени-

ем земельных участков) 
886,00 

000 1 11 05075 13 0000 120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков) 

886,00 

994 1 11 05075 13 0000 120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков) 

886,00 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)        

353,90 

000 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных)                                                   

353,90 

994 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных)                                                   

353,90 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,80 

000 1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 
5,80 

000 1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 
5,80 

984 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных право-

вых актов 

5,80 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 231,81 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
9 231,81 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
968,50 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
968,50 

984 2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности из бюджетов муници-

пальных районов 
968,50 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
6 883,14 



000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 6 883,14 

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 6 883,14 

984 2 02 29999 13 0102 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на реа-

лизацию мероприятий, направленных на подготовку объ-

ектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-

зимний период 

4 351,41 

984 2 02 29999 13 0317 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на по-

вышение уровня подготовки лиц, замещающих муници-

пальные должности и муниципальных служащих по ос-

новным вопросам деятельности органов местного само-

управления 

16,83 

984 2 02 29999 13 0325 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Суб-

сидии бюджетам городских поселений на капитальный 

ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних 

слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений покры-

тий автомобильных дорог общего пользования местного 

значения) 

2 514,90 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации 
326,60 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 
2,00 

000 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции местным бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 
2,00 

984 2 02 30024 13 7000 150 

Субвенции местным бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 
2,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-

инского учета органами местного самоуправления посе-

лений, муниципальных и городских округов 
324,60 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществ-

ление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

324,60 

984 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществ-

ление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

324,60 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 053,57 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам 
1 053,57 

000 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских поселений   
1 053,57 

984 2 02 49999 13 0106 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских поселений (Прочие межбюджетные 

трансферты на стимулирование органов местного само-

управления по увеличению поступлений доходов в бюд-

жет) 

53,57 

984 2 02 49999 13 0021 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских поселений (Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам городских поселе-

ний из фонда поддержки инициатив населения на реали-

зацию инициатив населения в области физической куль-

туры и спорта) 

1 000,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 20 625,41 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Восточной 

городской Думы 

от 21.12.2022  № 32 

(в ред. от 01.02.2023 № 01, 

от 22.03.2023 № 06, от 

05.07.2023 № 23, от 

30.10.2023 № 39) 

 

 

 

 

 

 
 

Распределение  бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год 

Наименование показателя Раздел Подраздел 

Сумма       

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

Всего расходов 00 00 25293,620 

Общегосударственные вопросы 01 00 13372,741 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 1151,050 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 4055,900 

Резервные фонды 01 11 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8155,791 

Национальная оборона 02 00 324,600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 324,600 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00 99,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 94,000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
03 14 5,000 

Национальная экономика 04 00 3471,716 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3442,216 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 29,500 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7106,648 

Коммунальное хозяйство 05 02 4594,800 

Благоустройство 05 03 2511,848 

Образование 07 00 101,125 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-

кации 
07 05 51,125 

Молодежная политика  07 07 50,000 

Культура, кинематография  08 00 200,790 

Культура 08 01 200,790 

Социальная политика 10 00 567,000 

Пенсионное обеспечение 10 01 567,000 

Физическая культура и спорт 11 00 50,000 

Массовый спорт 11 02 50,000 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Восточной 

городской Думы 

от 21.12.2022 № 32 

(в ред. от 01.02.2023 № 01, 

от 22.03.2023 № 06, от 

05.07.2023 № 23, от 

30.10.2023 № 39) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области на 2023 год 
 

   
Наименование показателя 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма       

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

Всего расходов 00000 00000 000 25293,620 

Муниципальная программа "Развитие Восточного городского 

поселения" 
40000 00000 000 20698,820 

Подпрограмма "Развитие муниципального управления" 40100 00000 000 10277,796 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
40100 01000 000 8223,796 

Глава муниципального образования 40100 01020 000 1151,050 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

40100 01020 100 1151,050 

Органы местного самоуправления и структурные подразделе-

ния 
40100 01040 000 7072,746 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

40100 01040 100 4814,950 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40100 01040 200 2255,582 

Иные бюджетные ассигнования 40100 01040 800 2,214 

Резервные фонды 40100 07000 000 10,000 

Резервные фонды местных администраций 40100 07010 000 10,000 

Иные бюджетные ассигнования 40100 07010 800 10,000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муници-

пального образования, возникающих при выполнении пере-

данных полномочий 

40100 10000 000 685,100 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находя-

щимся в муниципальной собственности поселения 
40100 10010 000 60,100 

Межбюджетные трансферты 40100 10010 500 60,100 

Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, 

создание условий для развития малого и среднего предприни-

мательства 

40100 10020 000 14,500 

Межбюджетные трансферты 40100 10020 500 14,500 



Утверждение генеральных планов поселения, правил земле-

пользования и застройки, утверждение подготовленной на ос-

нове генеральных планов поселения документации по плани-

ровке территории, выдача градостроительного плана земельно-

го участка, расположенного в границах поселения, выдача раз-

решений на строительство (за исключением случаев, преду-

смотренных Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, распо-

ложенных на территории поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие земельных участков в грани-

цах поселения для муниципальных нужд, осуществление му-

ниципального земельного контроля в границах поселения, 

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроитель-

ным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, со-

оружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в 

ходе таких осмотров нарушений. 

40100 10030 000 14,000 

Межбюджетные трансферты 40100 10030 500 14,000 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

40100S5560 000 0,170 

Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муници-

пальные должности, и муниципальных служащих по основным 

вопросам деятельности органов местного самоуправления 

4010015560 000 16,830 

Повышение квалификации специалистов по финансовой работе 

органов местного самоуправления 
4010015560 200 16,830 

Повышение квалификации специалистов по финансовой работе 

органов местного самоуправления 
40100S5560 200 0,170 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муници-

пальных образований, возникающих при выполнении государ-

ственных полномочий 

40100 16000 000 2,000 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях ад-

министративной (ых) комиссии (ий) 
40100 16050 000 2,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40100 16050 200 2,000 

Реализация государственных функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 
40100 18000 000 10,500 

Выполнение других обязательств муниципального образования 40100 18010 000 10,500 

Иные бюджетные ассигнования 40100 18010 800 10,500 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 40100 19000 000 567,000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  40100 19010 000 567,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40100 19010 300 567,000 

Фонд поддержки инициатив населения  40100 27000 000 1000,000 

Фонд поддержки инициатив населения (за счет средств мест-

ного бюджета) 
40100 S7000 000 34,300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 40100 27000 200 1000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40100 S7000 200 34,300 

Осуществление переданных полномочий Российской Федера-

ции по первичному воинскому учету на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты  

40100 51180 000 324,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

40100 51180 100 324,600 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 40200 00000 000 50,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40200 04000 000 50,000 



Мероприятия в сфере молодежной политики 40200 04100 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40200 04100 200 50,000 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого предпринима-

тельства" 
40300 00000 000 1,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40300 04000 000 1,000 

Мероприятия по поддержке и развитию малого предпринима-

тельства 
40300 04030 000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40300 04030 200 1,000 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы автомобиль-

ных дорог общего пользования" 
40400 00000 000 3442,216 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40400 04000 000 924,798 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 40400 04040 000 924,798 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40400 04040 200 924,798 

Субсидия местному бюджету из областного бюджета на капи-

тальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верх-

них слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения 

40400 15210 000 2514,900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40400 15210 200 2514,900 

Субсидия местному бюджету из областного бюджета на капи-

тальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верх-

них слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения - софинан-

сирование 

40400 S5210 000 2,518 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40400 S5210 200 2,518 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 40500 00000 000 50,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40500 04000 000 50,000 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 40500 04110 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40500 04110 200 50,000 

Подпрограмма "Благоустройство Восточного городского посе-

ления" 
40600 00000 000 2511,848 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40600 04000 000 2511,848 

Мероприятия в сфере благоустройства 40600 04060 000 1706,064 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40600 04060 200 1706,064 

Мероприятия по уличному освещению 40600 04160 000 611,484 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 40600 04160 200 611,484 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 40600 04260 000 194,300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
40600 04260 200 194,300 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 40700 00000 000 99,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40700 04000 000 75,000 

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций 

и пожарной безопасности 
40700 04070 000 75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40700 04070 200 75,000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муници-

пального образования, возникающих при выполнении пере-

данных полномочий 

40700 10000 000 24,000 



Организация и осуществление мероприятий по территориаль-

ной обороне и гражданской обороне, защите населения и тер-

ритории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

40700 10070 000 19,000 

Межбюджетные трансферты 40700 10070 500 19,000 

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участву-

ющим в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 

40700 10090 000 5,000 

Межбюджетные трансферты 40700 10090 500 5,000 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 40800 00000 000 4066,170 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
40800 01000 000 808,600 

Органы местного самоуправления и структурные подразделе-

ния 40800 01040 000 808,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

40800 01040 100 808,600 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40800 04000 000 3257,570 

Управление муниципальной собственностью Восточного го-

родского поселения 

40800 04080 
000 3257,570 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40800 04080 200 3257,570 

Подпрограмма "Развитие культуры Восточного городского 

поселения" 
40900 00000 000 200,790 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40900 04000 000 162,290 

Мероприятия в сфере культуры 40900 04090 000 162,290 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
40900 04090 200 162,290 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муници-

пального образования, возникающих при выполнении пере-

данных полномочий 

40900 10000 000 38,500 

Организация библиотечного обслуживания населения, ком-

плектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 

40900 10040 000 38,500 

Межбюджетные трансферты 40900 10040 500 38,500 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Восточного городского посе-

ления"  
60000 00000 000 4594,800 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

60000 15000 000 4351,410 

Реализация мероприятий, направленных на подготовку объек-

тов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний 

период 

60000 15490 000 4351,410 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
60000 15490 200 4351,410 

Софинансирование  расходных обязательств на реализацию 

мероприятий, направленных на подготовку объектов комму-

нальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 

60000 S5490 000 229,085 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
60000 S5490 200 229,085 

Мероприятия по развитию коммунальной инфраструктуры 60000 04050 000 14,305 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
60000 04050 200 14,305 

 

 

 

 

 

 



  
  Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Восточной 

городской Думы 

от 21.12.2022  № 32 

(в ред. от 01.02.2023, № 01, 

от 22.03.2023 № 06, от 

05.07.2023  № 23, от 

30.10.2023 № 39) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  

       Ведомственная структура  расходов бюджета 

муниципального образования Восточное городское поселение  

Омутнинского района Кировской области  

на 2023 год 

  
     

Наименование расхода 

Код 

глав-

ного 

распо-

ряди-

теля 

средст

в 

Раз

-

дел 

Под

-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расхо-

дов 

Сумма               

(тыс. 

рублей) 

Всего расходов 000 00 00 00000 00000 000 25293,620 

Администрация Восточного городского посе-

ления 
984 00 00 00000 00000 000 21227,450 

Общегосударственные вопросы 984 01 00 00000 00000 000 9306,571 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

984 01 02 00000 00000 000 1151,050 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 02 40000 00000 000 1151,050 

Подпрограмма "Развитие муниципального управ-

ления" 
984 01 02 40100 00000 000 1151,050 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
984 01 02 40100 01000 000 1151,050 

Глава муниципального образования 984 01 02 40100 01020 000 1151,050 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

984 01 02 40100 01020 100 1151,050 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

984 01 04 00000 00000 000 4037,975 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 04 40000 00000 000 4037,975 

Подпрограмма "Развитие муниципального управ-

ления" 
984 01 04 40100 00000 000 4037,975 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
984 01 04 40100 01000 000 4055,900 

Органы местного самоуправления и структурные 

подразделения 
984 01 04 40100 01040 000 4037,975 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

984 01 04 40100 01040 100 3640,450 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 04 40100 01040 200 395,311 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 04 40100 01040 800 2,214 

Резервные фонды 984 01 11 00000 00000 000 10,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 11 40000 00000 000 10,000 

Подпрограмма "Развитие муниципального управ-

ления" 
984 01 11 40100 00000 000 10,000 

Резервные фонды 984 01 11 40100 07000 000 10,000 

Резервные фонды местных администраций 984 01 11 40100 07010 000 10,000 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 11 40100 07010 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 984 01 13 00000 00000 000 4107,546 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 13 40000 00000 000 4107,546 

Подпрограмма "Развитие муниципального управ-

ления" 
984 01 13 40100 00000 000 4107,546 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
984 01 13 40100 01000 000 1602,150 

Органы местного самоуправления и структурные 

подразделения 
984 01 13 40100 01040 000 3000,646 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

984 01 13 40100 01040 100 1174,500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 13 40100 01040 200 1811,495 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 40100 01040 800 14,651 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 01 13 40100 10000 000 60,100 

Владение, пользование и распоряжение имуще-

ством, находящимся в муниципальной собствен-

ности поселения 

984 01 13 40100 10010 000 60,100 

Межбюджетные трансферты 984 01 13 40100 10010 500 60,100 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий  

984 01 13 40100 16000 000 2,000 

Создание и деятельность в муниципальных обра-

зованиях административной(ых) комиссии(ий)  
984 01 13 40100 16050 000 2,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 13 40100 16050 200 2,000 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
984 01 13 40100 18000 000 10,500 

Выполнение других обязательств муниципально-

го образования 
984 01 13 40100 18010 000 10,500 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 40100 18010 800 10,500 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 13 40000 00000 000 1034,300 

Подпрограмма "Развитие муниципального управ-

ления" 
984 01 13 40100 00000 000 1034,300 

Фонд поддержки инициатив населения  984 01 13 40100 27000 000 1000,000 

Фонд поддержки инициатив населения (за счет 

средств местного бюджета) 
984 01 13 40100 S7000 000 34,300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 13 40100 27000 200 1000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 13 40100 S7000 200 34,300 

Национальная оборона 984 02 00 00000 00000 000 324,600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 984 02 03 00000 00000 000 324,600 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 984 02 03 40000 00000 000 324,600 



городского поселения" 

Подпрограмма "Развитие муниципального управ-

ления" 
984 02 03 40100 00000 000 324,600 

Осуществление переданных полномочий Россий-

ской Федерации по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

984 02 03 40100 51180 000 324,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

984 02 03 40100 51180 100 324,600 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность  
984 03 00 00000 00000 000 99,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

984 03 10 00000 00000 000 94,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 03 10 40000 00000 000 94,000 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 984 03 10 40700 00000 000 94,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельно-

сти 
984 03 10 40700 04000 000 75,000 

Мероприятия по защите населения от чрезвычай-

ных ситуаций и пожарной безопасности 
984 03 10 40700 04070 000 75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 03 10 40700 04070 200 75,000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий  

984 03 10 40700 10000 000 19,000 

Организация и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера 

984 03 10 40700 10070 000 19,000 

Межбюджетные трансферты 984 03 10 40700 10070 500 19,000 

Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 
984 03 14 00000 00000 000 5,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 03 14 40000 00000 000 5,000 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 984 03 14 40700 00000 000 5,000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 03 14 40700 10000 000 5,000 

Оказание поддержки гражданам и их объединени-

ям, участвующим в охране общественного поряд-

ка, создание условий для деятельности народных 

дружин 

984 03 14 40700 10090 000 5,000 

Межбюджетные трансферты 984 03 14 40700 10090 500 5,000 

Национальная экономика 984 04 00 00000 00000 000 3471,716 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 00000 00000 000 3442,216 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 04 09 40000 00000 000 3442,216 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

автомобильных дорог общего пользования" 
984 04 09 40400 00000 000 3442,216 

Мероприятия в установленной сфере деятельно-

сти 
984 04 09 40400 04000 000 924,798 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 984 04 09 40400 04040 000 924,798 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 04 09 40400 04040 200 924,798 



Субсидия местному бюджету из областного бюд-

жета на капитальный ремонт, ремонт и восста-

новление изношенных верхних слоев асфальтобе-

тонных покрытий, устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и повреждений автомо-

бильных дорог общего пользования местного зна-

чения 

984 04 09 40400 15210 000 2514,900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 04 09 40400 15210 200 2514,900 

Субсидия местному бюджету из областного бюд-

жета на капитальный ремонт, ремонт и восста-

новление изношенных верхних слоев асфальтобе-

тонных покрытий, устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и повреждений автомо-

бильных дорог общего пользования местного зна-

чения - софинансирование 

984 04 09 40400 S5210 000 2,518 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 04 09 40400 S5210 200 2,518 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
984 04 12 00000 00000 000 29,500 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 04 12 40000 00000 000 28,500 

Подпрограмма "Развитие муниципального управ-

ления" 
984 04 12 40100 00000 000 28,500 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 04 12 40100 10000 000 28,500 

Содействие в развитии сельскохозяйственного 

производства, создание условий для развития ма-

лого и среднего предпринимательства 

984 04 12 40100 10020 000 14,500 

Межбюджетные трансферты 984 04 12 40100 10020 500 14,500 

Утверждение генеральных планов поселения, 

правил землепользования и застройки, утвержде-

ние подготовленной на основе генеральных пла-

нов поселения документации по планировке тер-

ритории, выдача градостроительного плана зе-

мельного участка, расположенного в границах 

поселения, выдача разрешений на строительство 

(за исключением случаев, предусмотренных Гра-

достроительным кодексом Российской Федера-

ции, иными федеральными законами), разреше-

ний на ввод объектов в эксплуатацию при осу-

ществлении строительства, реконструкции объек-

тов капитального строительства, расположенных 

на территории поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и изъятие зе-

мельных участков в границах поселения для му-

ниципальных нужд, осуществление муниципаль-

ного земельного контроля в границах поселения, 

осуществление в случаях, предусмотренных Гра-

достроительным кодексом Российской Федера-

ции, осмотров зданий, сооружений и выдача ре-

комендаций об устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений. 

984 04 12 40100 10030 000 14,000 

Межбюджетные трансферты 984 04 12 40100 10030 500 14,000 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого 

предпринимательства" 
984 04 12 40300 00000 000 1,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельно-

сти 
984 04 12 40300 04000 000 1,000 

Мероприятия по поддержке и развитию малого 

предпринимательства 
984 04 12 40300 04030 000 1,000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 04 12 40300 04030 200 1,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 00000 00000 000 7106,648 

Реализация мероприятий, направленных на под-

готовку объектов коммунальной инфраструктуры 

к работе в осенне-зимний период 

984 05 02 60000 15490 000 4351,410 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 02 60000 15490 200 4351,410 

Софинансирование расходных обязательств на 

реализацию мероприятий, направленных на под-

готовку объектов коммунальной инфраструктуры 

к работе в осенне-зимний период 

984 05 02 60000 S5490 000 229,085 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 02 60000 S5490 200 229,085 

Мероприятия по развитию коммунальной инфра-

структуры 
984 05 02 60000 04050 000 14,305 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 02 60000 04050 200 14,305 

Благоустройство 984 05 03 00000 00000 000 2511,848 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 05 03 40000 00000 000 1110,184 

Подпрограмма "Благоустройство Восточного го-

родского поселения" 
984 05 03 40600 00000 000 2511,848 

Мероприятия в установленной сфере деятельно-

сти 
984 05 03 40600 04000 000 2511,848 

Мероприятия в сфере благоустройства 984 05 03 40600 04060 000 1706,064 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 03 40600 04060 200 1706,064 

Мероприятия по уличному освещению 984 05 03 40600 04160 000 611,484 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 03 40600 04160 200 611,484 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 984 05 03 40600 04260 000 194,300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 03 40600 04260 200 194,300 

Образование 984 07 00 00000 00000 000 101,125 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
984 07 05 00000 00000 000 51,125 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 07 05 40000 00000 000 51,125 

Софинансирование расходных обязательств, воз-

никающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

984 07 05 4010015560 000 16,830 

Повышение уровня подготовки лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных 

служащих по основным вопросам деятельности 

органов местного самоуправления 

984 07 05 4010015560 200 16,830 

Повышение уровня подготовки лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных 

служащих по основным вопросам деятельности 

органов местного самоуправления 

984 07 05 40100S5560 200 0,170 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 07 05 40100 01040 200 34,125 

Молодежная политика  984 07 07 00000 00000 000 50,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 07 07 40000 00000 000 20,000 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 984 07 07 40200 00000 000 50,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельно-

сти 
984 07 07 40200 04000 000 50,000 

Мероприятия в сфере молодежной политики 984 07 07 40200 04100 000 50,000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 07 07 40200 04100 200 50,000 

Культура, кинематография  984 08 00 00000 00000 000 200,790 

Культура 984 08 01 00000 00000 000 200,790 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 08 01 40000 00000 000 58,500 

Подпрограмма "Развитие культуры Восточного 

городского поселения" 
984 08 01 40900 00000 000 200,790 

Мероприятия в установленной сфере деятельно-

сти 
984 08 01 40900 04000 000 162,290 

Мероприятия в сфере культуры 984 08 01 40900 04090 000 162,290 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 08 01 40900 04090 200 162,290 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 
984 08 01 40900 10000 000 38,500 

Организация библиотечного обслуживания насе-

ления, комплектование и обеспечение сохранно-

сти библиотечных фондов библиотек поселения 

984 08 01 40900 10040 000 38,500 

Межбюджетные трансферты 984 08 01 40900 10040 500 38,500 

Социальная политика 984 10 00 00000 00000 000 567,000 

Пенсионное обеспечение 984 10 01 00000 00000 000 567,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 10 01 40000 00000 000 567,000 

Подпрограмма "Развитие муниципального управ-

ления" 
984 10 01 40100 00000 000 567,000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
984 10 01 40100 19000 000 567,000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  984 10 01 40100 19010 000 567,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
984 10 01 40100 19010 300 567,000 

Физическая культура и спорт 984 11 00 00000 00000 000 50,000 

Массовый спорт 984 11 02 00000 00000 000 50,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 11 02 40000 00000 000 20,000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 
984 11 02 40500 00000 000 50,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельно-

сти 
984 11 02 40500 04000 000 50,000 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
984 11 02 40500 04110 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 11 02 40500 04110 200 50,000 

Отдел по управлению муниципальным имуще-

ством при администрации муниципального 

образования Восточное городское поселение 

994 00 00 00000 00000 000  4066,170 

Общегосударственные вопросы 994 01 00 00000 00000 000 4066,170 

Другие общегосударственные вопросы 994 01 13 00000 00000 000 4066,170 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
994 01 13 40000 00000 000 3082,700 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" 
994 01 13 40800 00000 000 4066,170 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
994 01 13 40800 01000 000 808,600 

Органы местного самоуправления и структурные 

подразделения 
994 01 13 40800 01040 000 808,600 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

994 01 13 40800 01040 100 808,600 

Мероприятия в установленной сфере деятельно-

сти 
994 01 13 40800 04000 000 3257,570 

Управление муниципальной собственностью Во-

сточного городского поселения 
994 01 13 40800 04080 000 3257,570 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
994 01 13 40800 04080 200 3257,570 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Восточной городской 

Думы от 21.12.2022 № 32 

(в ред. от 01.02.2023 № 01, от 

22.03.2023  № 06, от 05.07.2023 № 

23, от 30.10.2023 № 39) 

 
 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Восточное городское поселение  

Омутнинского  района  Кировской области на 2023 год 

    (тыс. руб.) 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефи-

цитов  бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 4 668,210 

в том числе:     

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 4 668,210 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 20 625,410 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 20 625,410 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 20 625,410 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

984 01 05 02 01 13 0000 510 20 625,410 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 25 293,620 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 25 293,620 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 25 293,620 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

984 01 05 02 01 13 0000 610 25 293,620 

 


